
Contacto

Correo Electrónico correo@opino.gal

Dirección Postal

Rúa do Concello s/n
(15821) O Pino España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/C003/000017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-02-2020
a las 12:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de O Pino
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fy4EosSJNi%2Brz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Senda peonil de Santiso a Villarrel (Castrofeito)

Valor estimado del contrato 104.019,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.863,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.019,26 EUR.

Clasificación CPV
45233300 - Trabajos de cimentación de autopistas, carreteras, calles y caminos peatonales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

oferta mas ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L.
NIF B15608193

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101.504,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 122.820 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fy4EosSJNi%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a97ed5d0-ce2a-4766-8433-19f9f3969de5


Lugar

O PINO

APERTURA SOBRE B,
DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA Y
DOCUMENTACION TECNICA

Lugar

O PINO

Dirección Postal

CASA DO CONCELLO
(15821) O PINO España

LECTURA DE INFORME DE
VALORACIÓN APERTURA DE SOBRE
C, CRITERIOS AUTOMATICOS Y
OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 14/01/2020 a las 12:45 horas

Lugar

O PINO

Dirección Postal

Rúa do Concello s/n
(15821) O Pino España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/01/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 86.970,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 101.504,13 EUR.

Ofertas recibidas 4

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 04/02/2020
Plazo de Formalización Del 04/02/2020 al 12/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/11/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Dirección Postal

CASA DO CONCELLO
(15821) PEDROUZO España

Apertura sobre administrativa
El día 04/12/2019 a las 10:15 horas
APERTURA SOBRE B, DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA Y DOCUMENTACION TECNICA

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INCREMENTO PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

REDUCCIÓN DE PLAZOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ESQUEMA DE PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD
: 2Ponderación 

PLAN DE CONTROL DE CALIDAD
: 2Ponderación 

PROGRAMA DE ACTUACIÓN AMBIENTAL
: 2Ponderación 

PROGRAMA DE TRABAJO
: 19Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lht8PFC35zymq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004946350 |  2020-788129 | mar, 11 feb 2020 12:24:48:600 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89302602843964859456959811008064347 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lht8PFC35zymq21uxhbaVQ%3D%3D

